
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 11057/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali 

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     153
approvata il 5 dicembre 2005

DETERMINAZIONE:  C.10 - STAMPA DEL GIORNALE DIECINFORMA E DEL
MATERIALE PUBBLICITARIO ED INFORMATIVO PER IL BIENNIO 2006-2007.
AFFIDAMENTO ALLA DITTA LA FOTOCOMPOSIZIONE S.C.A.R.L. PER COMPLESSIVI
EURO 37.500,00. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 24.514,56.

Per informare i cittadini e renderli partecipi delle iniziative poste in essere dalla Circoscrizione
è opportuno provvedere, anche per il biennio 2006-2007, alla stampa del giornale circoscrizionale
denominato Diecinforma nonché di manifesti, locandine, biglietti invito, cartoncini, pieghevoli,
opuscoli vari.
La fornitura del materiale, del tipo e nella quantità occorrente, verrà di volta in volta ordinata alla
ditta aggiudicataria.
Si è pertanto proceduto, ai sensi degli artt. 41 punto 5 del R.D. 23 maggio 1924 n. 827 sul
Regolamento per la Contabilità dello Stato - richiamato dall'art. 14 - lettera a) - del Regolamento
dei Contratti approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione del 7 marzo 2005, per
l'affidamento della relativa fornitura, all'indizione di una gara esplorativa a trattativa privata, alla
quale con lettera n. prot. 10487/4.11.1 del 2 novembre 2005 sono state invitate a presentare
offerta con facoltà di rispondere sia complessivamente che per lotti, le ditte sottoindicate:
ARTI GRAFICHE S. ROCCO, GRAFECO, GRAFICA NIZZA, LA FOTOCOMPOSIZIONE
S.C.A.R.L., LA GRAFICA NUOVA, TIPOGRAFIA SOSSO, TIPOLITO SUBALPINA,
WALBER.

Delle ditte citate, hanno presentato offerta entro il limite di tempo stabilito le seguenti:
GRAFICA NIZZA, LA FOTOCOMPOSIZIONE S.C.A.R.L., TIPOGRAFIA SOSSO,
TIPOLITO SUBALPINA.

La Commissione preposta al vaglio dei preventivi, riunitasi in data 21 novembre 2005,
esaminate le offerte pervenute e fatto un raffronto fra le stesse, ha individuato come miglior
offerente sia per l’impaginazione e stampa del giornale circoscrizionale che per la stampa del
materiale pubblicitario e divulgativo la ditta LA FOTOCOMPOSIZIONE S.C.A.R.L.  

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;



2005 11057/093 2

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
    

DETERMINA

1)  di affidare, ai sensi degli artt. 41 punto 5 del R.D. 23 maggio 1924 n. 827 sul Regolamento per la Contabilità
dello Stato - richiamato dall'art. 14 - lettera a) - del Regolamento dei Contratti approvato dal Consiglio
Comunale con deliberazione del 7 marzo 2005 alla ditta LA FOTOCOMPOSIZIONE S.C.A.R.L.- Via San
Pio V n. 15/E – 10125 Torino - P.I. 02039690017 - Codice Creditore 91126 C - la fornitura, l’impaginazione
e la stampa del giornale circoscrizionale nonché la fornitura e stampa a scalare di materiale pubblicitario ed
informativo per le attività della Circoscrizione per il biennio 2006-2007 alle condizioni previste nella lettera
di richiesta offerta, per una spesa complessiva per il biennio di Euro 37.500,00, IVA 4% e 20% inclusa. (All.
1)

2) di impegnare la spesa a favore della ditta LA FOTOCOMPOSIZIONE S.C.A.R.L. limitatamente ai seguenti
importi:

- Euro 3.257,28 con imputazione all'intervento del bilancio 2006 corrispondente al codice
intervento n. 1010103 del bilancio 2005 "Prestazioni di servizi" (cap. 2400/7) per la
stampa di n. 2 numeri del giornale Diecinforma.

- Euro 3.257,28 con imputazione all'intervento del bilancio 2007 corrispondente al codice
intervento n. 1010103 del bilancio 2005 "Prestazioni di servizi" (cap. 2400/7) per la
stampa di n. 2 numeri del giornale Diecinforma.

- Euro 9.000,00 con imputazione all'intervento del bilancio 2006 corrispondente al codice
intervento n. 1010103 del bilancio 2005 "Prestazioni di servizi" (cap. 2400/6) per la
fornitura e stampa a scalare di materiale pubblicitario ed informativo.

- Euro 9.000,00 con imputazione all'intervento del bilancio 2007 corrispondente al codice
intervento n. 1010103 del bilancio 2005 "Prestazioni di servizi" (cap. 2400/6) per la
fornitura e stampa a scalare di materiale pubblicitario ed informativo.

Si attesta che all'affidamento alla ditta La Fotocomposizione S.C.A.R.L. conferita efficacia
limitata al finanziamento reperito col presente provvedimento, con riserva di estensione in
relazione all'adozione di successivo provvedimento per l'impegno del restante importo e
l'ulteriore assegnazione alla Ditta, che sarà tenuta ad eseguire le prestazioni alle condizioni
indicate nella lettera di richiesta offerta n. prot. 10487/4.11.1 del 2 novembre 2005 e accettate e
sottoscritte nella presentazione dell'offerta.

Vista la circolare del Servizio Risorse Finanziarie prot. n. 979 del 28 aprile ’97, si attesta
che la spesa per il materiale pubblicitario sarà rendicontata al garante per la radiodiffusione e
l’editoria ai sensi del Decreto 11 febbraio ’97 e, qualora relativa a campagna pubblicitaria, sarà
rispettato da parte di questa Circoscrizione il connesso disposto nell’ambito delle “Campagne
promosse”.



2005 11057/093 3

Gli allegati sono conservati agli atti del settore proponente.

Si attesta che il prodotto oggetto della presente negoziazione non è reperibile nelle
convenzioni Consip, né sussiste comparabilità tra alcun prodotto presente nelle convenzioni
Consip  e quanto oggetto della presente negoziazione, come da verifica effettuata sul sito Internet
www.acquistinrete pa.it.  

Torino, 5 dicembre 2005                       IL DIRETTORE
Dr Giuseppe CONIGLIARO

   . . .  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

   . . .  

   . . . . . . . . .  


